
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА – ИНТЕРНАТ  ОСНОВНОГО  ОБЩЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ села НУНЛИГРАН» 
689274 ЧАО Провиденский городской округ село Нунлигран  ул. Кергау 1, 2 телефон-факс (842735)26-290  

school-nunligran@mail.ru 

ПРИКАЗ 

  30.08.2022 г.                                                                                                      № 92/3-ОД 

Об общественной  комиссии по контролю за 

организацией и качеством  питания обучающихся 

(воспитанников) в МБОУ «Ш-ИООО с. Нунлигран 

в 2022/2023 учебном году. 

В целях улучшения работы по организации питания учащихся и воспитанников 

дошкольного отделения МБОУ «Ш-ИООО с.Нунлигран», контроля за качеством 

приготовления пищи, соблюдения технологических и рецептурных карт по приготовлению 

пищи для учащихся и воспитанников дошкольного отделения, соблюдения санитарных норм 

на пищеблоке. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать общественную комиссию по контролю за организацией и качеством 

питания обучающихся (воспитанников) в  МБОУ «Ш-ИООО с. Нунлигран» на 2022-2023 

учебный год в составе: 

Эйненкеу В.С. – учитель начальных классов. 

Карпухина О.В..– воспитатель ДО, представитель родительского комитета 

Кислицына Н. - обучающаяся 

Функции комиссии: 

 Проверка качества приготовления блюд, соответствия утверждённому меню; 

 Составление графика группового посещения учащимся столовой под 

руководством классного руководителя; 

 Утверждение списков учащихся на предоставление бесплатного питания; 

 Приглашение на заседание комиссии классных руководителей для решения 

спорных вопросов. 

2. Комиссии 3 раза в четверть проводить проверку организации питания в МБОУ 

«Ш-ИООО с. Нунлигран»; 

3. Результаты проверки оформлять протоколом, в котором указывать все 

замечания и предложения по организации горячего питания в школе; 

4. Представлять протоколы директору школы для проведения совещания по 

вопросу питания. 

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Ш-ИООО с. Нунлигран»                                        Омрынто С.В. 
                                       руководитель ОУ                                                   подпись                       расшифровка подписи  
                          

                                  М.П.                                   

Ознакомлен (а)                                                    Эйненкеу В.С. 
                                                                                                  подпись                                расшифровка подписи 

 

Ознакомлен (а)                                                    Карпухина О.В. 
                                                                                                  подпись                                расшифровка подписи 

 

Ознакомлен (а)                                                    Кислицына Н. 
                                                                                                  подпись                                расшифровка подписи 

 

 


